

272 FIRMY TECHNOLOGICZNE ZGŁOSIŁY SIĘ DO PROGRAMU GOVTECH POLSKA

272 firmy technologiczne zgłosiły się do programu GovTech Polska. W sumie w 12 konkursach ogłoszonych przez instytucje i firmy z sektora publicznego odnotowano 472 zgłoszenia.

Zgłaszający się do programu mają opracować rozwiązania takie jak system identyfikacji tankowanych pojazdów dla użytkowników aplikacji mFlota (wyzwanie PKN Orlen); oprogramowanie umożliwiające prognozowanie popytu i optymalizujące cenę za przejazd pociągiem (wyzwanie PKP Informatyka i PKP InterCity); system automatycznej weryfikacji wieku w maszynach samoobsługowych do sprzedaży gier i loterii LOTTO w oparciu w szczególności o analizę obrazu z kamery przemysłowej (wyzwanie Totalizatora Sportowego) oraz narzędzie do identyfikacji mówców na podstawie analizy głosu i obrazów wideo (wyzwanie Kancelarii Senatu).

Duża część firm zgłosiła się jednocześnie do kilku wyzwań. Są to małe i średnie firmy technologiczne, na jedno wyzwanie przypada średnio 39 zgłoszeń - poinformowali organizatorzy. Największym powodzeniem cieszyły się wyzwania PKN Orlen, Urzędu Patentowego RP oraz PKP Informatyka.

Według dyrektora programu GovTech Polska Justyny Orłowskiej liczba zgłoszeń potwierdza, że program odpowiada na zapotrzebowanie rynku. "Przedsiębiorcy chcą współpracować z sektorem publicznym i tworzyć usługi dla państwa, a dzięki formule GovTech Polska zyskują taką możliwość" - podkreśliła.

GovTech Polska to program składający się z dwuetapowych konkursów, za pośrednictwem których poszukiwane są innowacje dla sektora publicznego. To alternatywa dla typowego postępowania przetargowego, choć wszystko opiera się na Prawie Zamówień Publicznych. W programie, zamiast obszernej dokumentacji przetargowej, uczestnicy przedstawiają demo swojego rozwiązania IT. Najlepsze projekty nagradzane są kontraktem publicznym - zwycięskie firmy wprowadzają w życie opracowane przez siebie oprogramowania i mają szansę ulepszać e-usługi publiczne.

22 października rząd zaakceptował uchwałę w sprawie programu GovTech Polska, przyjmując program jako stały i decydując o jego kontynuacji w kolejnych latach.